1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

EDITAL Nº 029/2023-PRAE/UFRR, disponível em prae.ufrr.br

EDITAL N.º 029/2023-PRAE/UFRR

Boa Vista/RR, 27 de março de 2023.

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal

de Roraima – PRAE/UFRR, nomeado pela Portaria nº 220/GR, de 11/03/2020,

no uso de suas atribuições legais, fundamentado pelo Decreto n° 7.234,

19/07/2010, que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência

Estudantil (PNAES), pela Lei nº 13.146, de 06/07/2015, que dispõe sobre a Lei

Brasileira de Inclusão, e pela Portaria nº 016/2019-PRAE, de 21/03/2019, que

regulamenta o Auxílio Acessibilidade, torna pública a Convocação para a

Perícia Médica e o Resultado da Análise dos Recursos do Processo

Seletivo do Auxílio Acessibilidade para o semestre letivo 2023.1, nos

termos do Edital n° 011/2023- PRAE/UFRR, de 06/03/2023.

1. DA CONVOCAÇÃO PARA A PERÍCIA MÉDICA

1.1 Convocamos os candidatos listados no Anexo I para comparecer ao

Subsistema Integrado de Atenção à Saúde do Servidor (SIASS) da Unidade

de Saúde da UFRR, no dia 28 de março de 2023, terça-feira, às 10h30, por

ordem de chegada, com o atestado ou laudo médico original, para a

realização da perícia médica.

2. DO RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

2.1 O resultado da análise dos recursos encontra-se no Anexo II do

presente edital.

                                       GILSON DE SOUZA COSTA

     Pró-reitor de Assuntos Estudantis e Extensão

https://antigo.ufrr.br/prae/editais/category/136-beneficios-de-assistencia-estudantil-2023

2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

EDITAL Nº 029/2023-PRAE/UFRR, disponível em prae.ufrr.br

ANEXO I

LISTA DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A

PERÍCIA MÉDICA

ORD MATRICULA                                   CURSO

1 2022004897                               ARTES VISUAIS

2 2019017534                                   PSICOLOGIA

https://antigo.ufrr.br/prae/editais/category/136-beneficios-de-assistencia-estudantil-2023
callto:2022004897
callto:2019017534

3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

EDITAL Nº 029/2023-PRAE/UFRR, disponível em prae.ufrr.br

ANEXO II

                               DO RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

ORD MATRICULA CURSO PARECER

1
2020025655 CIÊNCIAS ECONÔMICAS DEFERIDO

2
2020018740

RELAÇÕES
INTERNACIONAIS

DEFERIDO

3 2022004897 ARTES VISUAIS DEFERIDO

4 2018005486 ENFERMAGEM INDEFERIDO

5
2018017772 MEDICINA DEFERIDO

6
2018000720

LICENCIATURA
INTERCULTURAL

DEFERIDO

https://antigo.ufrr.br/prae/editais/category/136-beneficios-de-assistencia-estudantil-2023

		2023-03-27T11:44:51-0300